

Protokół nr .....9.../2019

**z posiedzenia Komisja Zdrowia, Polityki Społecznej i Prorodzinnej  
z dnia 18.09. 2019 roku - VI kadencja Rady Powiatu Tczewskiego.**

Posiedzenie odbyło się w DPS Wielkie Wyręby. Obecni wszyscy członkowie Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Prorodzinnej :

1. Jan Kulas,
2. Andrzej Demski,
3. Grażyna Antczak,
4. Stanisław Smoliński,
5. Jiří Studený.

Na zaproszenie przewodniczącego Komisji w posiedzeniu brali udział: Pani Barbara Sinkiewicz– zastępca Naczelnika Wydziału Zdrowia, Spraw Społecznych i PFRON, Pan Skarbnik Dariusz Skrzypczyński, Pani Katarzyna Wróbel – Dyrektor PCPR.

Posiedzenie Komisji rozpoczął przewodniczący radny Jan Kulas, przekazał głos Panu Dyrektorowi Bogdanowi Jędrzejewskiemu. Pan Dyrektor przedstawił historię DPS – u Wielkie Wyręby, profil pacjentów, najważniejsze inwestycje np. termomodernizacja, pompa ciepła itd.

Następnie przewodniczący Jan Kulas podziękował Panu Dyrektorowi za gościnę i przedstawił porządek obrad, który został przyjęty jednogłośnie.

*Wynik głosowania*

<b>Członkowie Komisji</b>	<b>za</b>	<b>wstrzymuję się</b>	<b>przeciw</b>
Demski Andrzej	za		
Kulas Jan	za		
Smoliński Stanisław	za		
Studený Jiří	za		
Antczak Grażyna	Za		
<b>Podsumowanie:</b>	<b>5</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

Potem przewodniczący omówił sytuację finansową szpitali i podkreślił, że 19.09. w czasie Komisji Gospodarczej odbędzie się posiedzenie z udziałem prezesa Szpitali oraz członków Zarządu – wyjaśnił, że sytuacja jest wyjątkowa i kolejne spotkania odbędą się na Komisji Zdrowia. Pani Radna Antczak postawiła wniosek, żeby w przyszłości połączyć obrady komisji. Następnie Pani Sinkiewicz poinformowała, że wszystkie materiały zostały przekazane przewodniczącemu Komisji Gospodarki – otrzymali je również członkowie komisji zdrowia. Te materiały dotyczyły finansowania szpitala, współpracy z partnerami społecznymi poprzez udzielanie dotacji na działania w ramach ochrony zdrowia. Podkreśliła, że problem z realizacją zadania miało PCK. Omówiła też akcje organizowane przy współpracy z powiatem tczewskim np. Zwalczanie Otyłości „Czas na zdrowie”, profilaktyka raka płuc, lider Zdrowia itd. Ponadto Pani Sinkiewicz zwróciła uwagę na projekt „ Zdrowie na Rynku Pracy”, gdzie zakłady pracy umożliwiają pracownikom uczestnictwo w akcjach prozdrowotnych, a liderem projektu jest Przychodnia Rogowscy. Przedstawiła także plan Festiwalu Zdrowia, który obsługuje ZOZ Medica, a sfinansowany jest z funduszy europejskich. Na Festiwalu Zdrowia ( 21.09.2019 ) miały mieć miejsce badania wady postawy, profilaktyka czerniaka poprzez konsultacje z dermatologiem, pomiary ciśnienia tętniczego.

Następnie Pan przewodniczący Jan Kulas zwrócił uwagę na bardzo ważne i pozytywne zjawisko społeczne, jakim stała się moda na bieganie w Tczewie w ramach Parkrun.

Potem Pani Sinkiewicz omówiła przygotowania do realizacji programu cukrzycowego związane z promocją zdrowej żywności , diety, genetyki.

Następnie Pani Katarzyna Wróbel omówiła strategię rozwiązywania problemów społecznych. Strategia składa się z wielu rozdziałów np. zdrowie, edukacja, bezpieczeństwo publiczne. Przy tworzeniu strategii brało udział wiele instytucji między innymi Dyrektorzy DPS. Podkreśliła, że główne problemy to: wspieranie pieczy zastępczej, usamodzielnienie się wychowanków, wspieranie osób niepełnosprawnych, pomoc dla cudzoziemców. Następnie odpowiedziała na pytanie przewodniczącego Jana Kulasa dotyczące współpracy regionalnej w ramach strategii. Pani Wróbel podkreśliła, że brała udział w tworzeniu strategii, a współpraca z województwem jest na odpowiednim poziomie. Potem Komisja jednogłośnie przyjęła powyższą strategię.

<b>Członkowie Komisji</b>	<b>za</b>	<b>wstrzymuję się</b>	<b>przeciw</b>
Demski Andrzej	za		
Kulas Jan	za		
Smoliński Stanisław	za		
Studený Jiří	za		
Antczak Grażyna	za		
<b>Podsumowanie:</b>	<b>5</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

Następnie przewodniczący omówił projekty uchwał do przyjęcia na sesji Rady Powiatu – nie ma uchwał, które wymagałyby opiniowania ze strony Komisji Zdrowia.

Potem Pan skarbnik omówił zmiany w budżecie oraz WPF – podkreślił, że budżet jest spokojny, ale drugie półrocze jest decydujące. Potem rozgorzała dyskusja na temat problemu z finansowaniem szkół niepublicznych, odpływem z nich uczniów i zwiększeniem kontroli nad placówkami tego typu.

W części wolne wnioski, sprawy różne Radny Jiří Studený podkreślił, że na aptekach nie ma informacji o tym, która placówka aktualnie ma dyżur.

Natomiast Radny Stanisław Smoliński podkreślił, że w przypadku ważnych spraw powinny odbywać się wspólne komisje.

Po tej części prac Komisji, wobec braku dalszych wniosków, zapytań Pan Przewodniczący Jan Kulas zamknął posiedzenie Komisji.

*Protokolował: Andrzej Demski*

*Przewodniczący Komisji Zdrowia,  
Polityki Społecznej i Prorodzinnej*

*Jan Kulas*

(

(